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Prest Vibeke Bergsjø Aas har fått  
stipendmidler til å forske på hvordan  trans- 

personer blir mottatt  i Den norske kirke:
«Selv er jeg mor til en som vokste opp  

som gutt,  men som da hun var fire år, sa:  
– Jeg er ikke gutten din, jeg er jenta di.»

Les mer på side 4-6

Vibeke Bergsjø Aas  
er prest i Nordre Follo  
og småbruker på Greverud.  
Der har de seks sauer,  
12 høner og 15 bikuber.
Hønene er raskt ute av  
hønsehuset når Vibeke  
kommer med mat.
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Seiglivet myte
Myten om de tomme kirkebenkene er en 
seiglivet affære. De sterkeste utsagnene om 
tomme kirkebenker kommer gjerne fra dem 
som ikke har vært innom en gudstjeneste på 
en stund. 
I Ski er det for eksempel i gjennomsnitt 17 
personer på hver kinoforestilling. Det betyr 
ganske mange tomme kinoseter – uten at 
dette ser ut til å bli omtalt som et problem. 
At det er åtte ganger så mange på hver guds-
tjeneste som det er på hver kinoforestilling i 
Ski, kommer selvsagt av at det er færre «fore- 
stillinger» i kirken. Men tar du sjansen på å 
besøke en gudstjeneste i Ski, vil du ikke bli 
sittende alene. Mange i Ski er glade i kirken 
sin og blir trofaste kirkegjengere.
Så kanskje du skulle ta sjansen på et guds-
tjenestebesøk? Det kan hende du får deg en 
overraskelse?
Første søndag hver måned er det Familie-
gudstjeneste i Ski nye kirke, også i Kråkstad 
er det i blant gudstjenester beregnet på hele 
familien – store som små. Hver gudstjeneste 
har som regel sitt eget preg. Noen søndager 
er det gudstjenester tilrettelagt for personer 
med funksjonshemming. Følg med på guds-
tjenestelisten bakerst i menighetsbladet. 
Her finner du også en aktivitetskalender som 
viser at det ikke bare er på søndager dørene 
er åpne i Ski nye kirke. 
I Norge er det dobbelt så mange kirkebesøk 
som det er tilskuere i Eliteserien og OBOS- 
ligaen i fotball. Det er kanskje ikke så rart. 
Fotballen tar pause noen små måneder, 
mens gudstjenester er en «helårsidrett». 
Det er også flere gudshus enn det er fotball-
baner. Like fullt er det ikke så uvanlig å velge 
kirken framfor toppfotballen på en søndag. 
Og noen klarer til og med å få med seg begge 
delene!
Riktig god sønd-
ag! 

Ønsker du å leie 
selskapslokale

i Ski menighetshus, 
Rådhussvingen 1?

Ta kontakt med Solvor Larsen, mobilnr. 970 99 104 eller på e-post: leie.menighetshus@gmail.com

Himmel på jord, du er ikke alene

Av biskop
Kari Mangrud Alvsvåg

Det sies at julen virker som et forstørrel-
sesglass på livet. Det som er vondt, blir 
enda verre. Det som er godt, blir enda bed-
re. Kanskje stemmer det? Sorgene, tapene, 
lengslene blir forsterket. Det mangler en 
rundt bordet. Og dere tenker knapt lenger 
på det til vanlig, når alt bare skjer i raskt 
tempo. Men når julen er her, skal familien 
samles til julebord og julefest. Og da blir 
det så tydelig. Det skulle vært flere her i 
rommet.  

Eller det tikker inn en melding på te-
lefonen fra en du lenge har håpet å høre 
fra. En juletre-emoji, et «god jul» og «jeg 
kommer gjerne andre juledag». Det blir en 
ekstra stor glede siden det er jul. At hun 
kunne finne tid til deg midt i alt som skal 
skje, kjennes kanskje som et lite juleun-
der? Større fordi det er jul. 

Vi trenger et godt forstørrelsesglass 
for å på øye på det kristne julebudskapet 
som ligger gjemt under juledekorasjoner, 
julegaver og julemat og julestress. I tillegg 
trenger vi vilje til å lete. For det som er 
julens gode budskap, kan virke for lite og 
unnselig og utdatert til å bli synlig midt i 
det langvarige julekaoset som har forsøkt 
å ta all oppmerksomhet siden midt i ok-
tober! 

Men jeg lover deg: Det er der! Hvis du 
leter blant alle dekorasjonene, finner du 
til slutt en julekrybbe. I den finner du i 
hvert fall Maria og Josef og Jesus-barnet. 
Og er du heldig, er også gjeterne, de tre 
vise menn og oksen og asen med. Lytter 
du godt til musikken på kjøpesenteret, tror 
jeg helt sikkert du kan høre noen som syn-
ger: Himmel på jord, en nåde så stor, du 

Kari Mangrud 
Alvsvåg  

er biskop  
i Borg  

bispedømme

Midt i verdens mørke 
fødtes Guds sønn. 
Foto: Bo Mathisen
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Himmel på jord, du er ikke alene

født oss en frelser, han er Kristus, Herren! 
Ja, julens fortelling ligger ofte stillferdig 

og unnselig og godt skjult mellom vakre 
lysslynger og fargekoordinerte bordde-
korasjoner. Og når alt gavepapiret er revet 
av pakkene, og ribbe og surkål er fortært, 
er det enda vanskeligere og tyngre å orke 
litt til. Men det er da det hele kulminerer: 
Natten mellom julaften og første juledag. 
Da fødes Jesus til vår jord. Og jordens 
skjebne vendes. Gud bekrefter igjen sin 
kjærlighet til verden. Gud har ikke forlatt 
oss, Gud er midt iblant oss, og derfor er 
vi aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot julekryb-
ben, og legg øret til julefortellingen, så tror 
jeg du kan finne noe du lengter etter.  
 

Da hørte jeg englene synge om fred 
Legg våpnene ned, det er jul du må finne 
En fred inni hjertet et sted  

Himmel på jord 
En nåde så stor 
Jeg ække aleine her jeg bor.  

ække aleine her du bor. 
Da har du muligheten til å ta fram ditt 

indre forstørrelsesglass, vende det mot 
julekrybben og la ordene og musikken 
minne deg om verdens mest kjente julefor-
telling. Den som forteller oss at midt i ver-
dens mørke, der fødtes Jesus, Guds sønn, 
i en stall. Maria var hans mor. Og Josef var 

Marias forlovede. De var ikke store i ver-
dens øyne. Man trengte forstørrelsesglass 
for å se storheten i øyeblikket. De tre vise 
fra Østen fikk hjelp av stjernene til å forstå 
at nå skjer det et under.  Englene visste, for 
de var sendt av Gud, og de sang og fortalte 
til gjeterne ute på marken: Ære være Gud 
i det høyeste og fred på jord! I dag er det 

n Les av QR-koden 
og hør Trond Gran-
lunds versjon av 
«Himmel på jord».

n Himmel på jord er komponert av Amund 
Enger, tekst av Jan Vincents Johannessen. 
Den ble opprinnelig skrevet som en hyllest 
til Aage Samuelsen, som et bidrag til TV 2s 
julesangkonkurranse.
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Vibeke er prest med et kritisk blikk på kirken

 Vibeke Bergsjø Aas har seks spælsauer på 
småbruket, og hun er opptatt av dyrevelferd.
foto Sigurd Røse

– Kirken bør være et fellesskap, eller  
tilby et fellesskap. Folk skal føle at de 

hører hjemme der – som en familie, og ikke 
fordi vi er så like eller passer sammen.

Det sier Vibeke Bergsjø Aas,  
som er prest i hele Nordre Follo.
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Vibeke er prest med et kritisk blikk på kirken
Prostiprest kalles stillingen hennes – i pro-
stiet som omfatter vår kommune, Nordre 
Follo, og Enebakk.

Selv bor Vibeke på et småbruk på Gre-
verud. Korsveien heter det fra gammelt 
av og har vært en husmannsplass. I dag 
driver hun og mannen, Espen Indergård, 
bruket med seks sauer, 15 høner og 12 bi-
kuber.

Småbruket ligger ved Kongeveien, 
som er en populær turvei, like ved golf- 
banen på Oppegård. Her går også pile-
grimsleden fra Østfold til Oslo og videre 
til Nidaros like utenfor døren. Korsveien 
tilbyr overnatting til pilegrimer som er på 
vei.

– Hvem er pilegrimer i vår tid?
– Det er slike som vandrer langs denne 

leden, som finner hvilesteder og rasteplas-
ser og reflekterer underveis. Den konkrete 
vandringen speiler på en måte livet. Det 
er slitsomt. Du blir sliten av å gå. Du får 
gnagsår. Man blir veldig opptatt av de 
nære, enkle tingene.

Vibeke synes Deilig er jorden er den ul-
timate pilegrimssalmen. «... skjønn er sjele-
nes pilegrimsgang», at vi er på en livsreise 
hvor vi går sammen mot et mål.

– Hvorfor ble du prest i utgangspunktet?
– Jeg var en sånn prest som rygget inn i 

prestetjenesten. Som teolog kan jeg bru-
kes til mye forskjellig.  Tror jeg hadde en 
drøm om å bli kateket. Men da jeg begynte 
å studere, tenkte jeg at jeg like godt kunne 
ta teologistudiet.

Kritisk blikk. Studentene på Teologisk 
fakultet (TF) på Universitetet i Oslo ble 
oppfordret til å ha det kritiske blikket på 
tekstene. Og det var riktig for Vibeke.

– Jeg har nok et kritisk blikk på min 
egen rolle som prest, men også et kritisk 
blikk på kirken. Jeg leter ikke etter feil, 
men jeg er opptatt av kvalitet, det må være 
ekte. Hvis vi skal være kirke, må vi vite hva 
vi vil med det. Jeg jobber mye med akkurat 
dette. Det er vanskelig å lage en preken. 

Det må være ordentlig.
Jeg tar som et utgangspunkt at det 

ofte er vanskelig å være menneske. 
Hvordan kan vi klare å gjøre det på 
best mulig måte i denne verden? Hjel-
pe mennesker til å finne et håp, en vei 
og et fellesskap.

Vibeke har ikke alltid vært prest.
– Jeg var prest i Kongsvinger-områ-

det, og der hadde jeg en sak som tok 
helt knekken på meg. Sånn er det noen 
ganger. Da var jeg ute av arbeidslivet 
i to år. Og etter det ble ikke livet det 
samme igjen.

Familieterapeut. Hun gikk videre til 
å studere familieterapi på Diakonhjem-
met og jobbet to år som familietera-
peut i Kongsvinger.

– I den runden da alt ble så vanske-
lig, ble jeg også skilt og alene med to 
små barn. Da var det ikke så greit å 
være prest, faktisk. Det er jo ikke et 
familievennlig yrke. Så jobbet jeg i NAV 
i fem år, med ungdom og prosjektle-
delse. Jeg trodde aldri jeg skulle bli 
prest igjen. Da var jeg helt ferdig med 
kirken, trodde jeg. Men Herrens veier 
er uransakelige.

Hun havnet i Grorud, og var prest 
der før hun ble kapellan i Greverud, 
og deretter prostiprest.

– Det var spennende å bli kjent med 
alle menighetene. Alle har sin egenart.

Mor til transperson. Den norske 
kirke hadde på den tiden et kurs for 
alle ansatte om lesbiske, homofile og 
transpersoner.

– Der har jo kirken en vanskelig 
historie. Og jeg ble bedt om å være 
kursholder. Da jeg reiste rundt i me-
nighetene, ble jeg klar over at det er 
veldig mye usikkerhet om transperso-
ner. Og mange spørsmål.  Dette hadde 
ikke kirken tenkt noe om, ment noe 
om eller visst noe om. Jeg er mor til 
en transperson. Så da brukte jeg en ➔ 

Vibeke Bergsjø Aas
■ 54 år, født og vokst opp på Greverud
■ Gift, har to voksne barn fra tidligere ekteskap 
■ Prostiprest i Nordre Follo prosti 
■ Utdannet cand. theol. fra Universitetet i Oslo
■ Driver småbruket Korsveien ved Kongeveien
■ Tidligere familieterapeut og prest andre steder

– Livet er på en måte en pilegrimsvandring, sier  
Vibeke Bergsjø Aas.� foto Sigurd Røse

– Selv er jeg mor til  
en som vokste opp  
som gutt, men som  
da hun var fire år, sa: 
«Jeg er ikke gutten  
din, jeg er jenta di.»
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BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO

TA R A N  O G  S T R Ø M M E S T I F T E L S E N  P R E S E N T E R E R :

HAVET

ALEXANDER RYBAK • ANNA-LISA KUMOJI • RUNE LARSEN • TOR ENDRESEN

SKI NYE 
KIRKE
Torsdag 5. desember
Kl 17.30

➔ sommerferie på å skrive en søknad om 
stipend for å forske på hvordan transper-
soner har det i kirken, og for å gi kirken 
mer kompetanse. Og jeg fikk det såkalte 
Olav-stipendet.

– Er kirkerommet et trygt rom for trans-
personer?

– Jeg vet ikke, men det finnes mange 
fine fortellinger om menigheter som er 
veldig åpne.

Fireåringens ord. – Selv er jeg mor til en 
som vokste opp som gutt, men som da hun 
var fire år, sa: «Jeg er ikke gutten din, jeg 
er jenta di.» Det har aldri vært vanskelig 
for meg, det er bare sånn det er. Vi trodde 
at hun var gutt, men hun er jente. Og så 
er det jo  en del vanskelige historier også. 
Det er det jeg skal forske på. I kirken har 
vi to syn på likekjønnet ekteskap, men vi 

har ikke to syn på hvordan kirken møter 
mennesker.

Møtte ungdomskjæresten. Vibeke var 
skilt, men er gift nå etter å ha vært alene i 
15 år. – Jeg møtte igjen ungdomskjæresten 
min. Og vi kjøpte småbruket her sammen, 
sier hun med en liten latter.

På småbruket har de dyr, men ikke for 
å tjene penger.

– Vi tjener litt på å selge honning, men 
sauene og hønene er en utgift.

Vibeke spiser ikke kjøtt. Kroppen hennes 
trives bedre med plantebasert kosthold.

– Sauene selger vi ikke. Vi har dem til de 
ikke skal leve mer. De har hatt et godt liv.

Dyrevelferd. Vibeke synes måten vi be-
handler dyr på, forteller om en verden 
helt ute av balanse. – Se bare på hvordan 

kyllinger eller laks blir oppdrettet, for at vi 
skal bli rike og fråtse. Det er respektløst å 
behandle dyrene slik  vi gjør. Det er men-
neskene som forårsaker det meste av det 
som er fryktelig galt på denne kloden. Så 
vi må hele tiden ha et kritisk blikk på oss 
selv og det vi gjør på denne planeten.

Imponerende kolleger. Som  prostiprest 
for Nordre Follo arbeider Vibeke ikke bare 
i én menighet, men hun er imponert over 
kollegene som gjør det:

– Jeg har enorm respekt for dem som 
er menighetsprester. Folk som ikke er det, 
kan nok ikke forså hvor krevende det er å 
være menighetsprest. De står i det år etter 
år – med de arbeidstidene, den arbeids-
mengden og det ansvaret, det er bare så 
imponerende, sier Vibeke Bergsjø Aas.

tekst Tor Eigil Stordahl
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Julesanger 
i Middelalderkirken
I Ski middelalderkirke vil vi også i år sam-
les rundt julesangene. Dette skjer søndag 
22. desember kl. 17. 00. Da er det vi som er 
til stede i kirken som sammen skal skape 
en fin og god konsert. Bakgrunnen for jule-
sangene vi synger, vil du få høre mer om i 
kirken. Dette er også en fin anledning til å 
besøke kirken som i generasjoner har gitt 
Skis innbyggere opplevelser i sorg og gle-
de (les mer om Ski middelalderkirke på 
side 8-9). Mens mørket senker seg utenfor 
kirken, kan vi sammen i varmen og lyset 
inne i kirken glede oss over den sangskat-
ten vi har i julesangene. Gratis inngang.

Advent og jul 
i Kråkstad og Ski
Kirkene i Kråkstad og Ski tilbyr en rekke ar-
rangementer i advents- og juletiden. Følg 
med på kirkenes nettsider – og følg kirken i 
Kråkstad og Kirken i Ski på Facebook. 

«Oj, se! 
Julefortellingen» 
Julefortellingen er spennende for store og 
små. Vi har laget et dukkespill med mu-
sikk, og dette viser vi for de aller minste 
barna i Ski nye kirke tirsdag 18. desember 
kl. 17.00. 

Julekonsert 
i Ski nye kirke
Søndag 8. desember kl 18.00 inviterer ko-
ret SkiMix med gjester fra Musikklinja ved 
Ski Videregående skole til julekonsert. Jo-
nas Refsdal på trombone, Vilde Vaaje Kol-
stad på waldhorn, Mari Øen på akkordeon, 
Makda Wolday på sang.
Billetter kr 150 selges ved inngangen. Ser-
vering av gløgg, pepperkaker og klementi-
ner etter konserten. Alle hjertelig velkom-
men!

Har du lyst til å være 
med i prosjektkoret? 
Vi inviterer alle sangglade til å være med 
i prosjektkoret som skal synge julesanger 
på storfamiliegudstjenesten søndag 1. de-
sember kl. 11.00 i Ski nye kirke. Det er mu-
lig både for barn og voksne å bli med. Det 
kreves ingen forkunnskaper annet enn 
at du liker å synge. Det vil bli øvelse for 
de voksne to ganger i forkant. Påmelding 
skjer via våre nettsider. 

«Stille natt» 
I Ski nye kirke
Også i år blir det arrangert en spesiell jule-
konsert i Ski nye kirke. Kjente artister som 
Rune Larsen, Tor Endresen, Anne-Lisa Ku-
moji og Aleksander Rybak kommer til Ski 
5. desember med sitt program «Stille natt 
Hellige natt».
Kvartetten har kjente og kjære julesanger 
på programmet, og konserten har blitt et 
fast innslag i Ski nye kirke i adventstiden.

JULERO med 
vokalgruppen PUST
Lørdag 14. desember kl 18.00 blir det jule-
konsert i Ski nye kirke.  
Billetter kr 395/250 (+ avgift) selges via 
www.ticketmaster.no eller ved inngangen. 

Det er alltid fullsatt kirke når julesangene synges i 
middelalderkirken. 

Bli med i prosjektkoret, som synger julesanger på 
storfamiliegudstjenesten søndag 1. desember.

Vokalgruppen Pust kommer til Ski 14. desember.

foto Taras Bezpalyi
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Kirkestedet i Ski var antakelig 
en samlingsplass fra gammelt 
av. En gang etter år 1000 ble 
trolig de første gudstjenestene 
holdt der, i friluft eller i et telt.

Etter hvert ble det bygget en trekirke på 
stedet, og rundt kirken ble det anlagt grav-
plass. Der skulle alle døde gravlegges, noe 
som gjorde kirkestedet viktig i bygda. 

Fem kirker. Midt på 1100-tallet ble det 
reist fem romanske steinkirker i Follo. 
Kirkene i Ski, Kråkstad og på Nesodden 
er ennå bevart, kirkene i Ås og Vestby ble 
erstattet av nye kirker på 1800-tallet. For å 
kunne reise slike bygg måtte en ha fagfolk 
utenfra, murbygg med stein og kalk var 
ganske ny teknikk den gang.  Kanskje ble 
Follo-kirkene reist ved hjelp av noen av 
dem som bygde den første domkirken i 
Oslo – Hallvardskirken (ca. 1130, nå revet). 

Kor og skip, Opprinnelig bestod Ski mid-
delalderkirke av kor og skip. Veggene er 
ca. 130 cm tykke og består av bruddstein 
av granitt og gneis, innlagt i kalk. Hjørnene 
har tilhogde steiner av granitt og kleber. 
Skipet hadde portal i vest og i sør, og et 
lite vindu høyt oppe på sørveggen. Sør-
portalen og det lille vinduet er fylt igjen 
i dag, men en kan fremdeles se merker 
etter sørportalen utvendig. Vestportalen 
hadde bue med vederlag. Den ble senere 
fjernet, men en kan i våpenhuset se spor 
etter buen i veggen inn til skipet. 

Koret har alltid hatt en døråpning og 
vindu mot sør; det opprinnelige vinduet 
var ganske lite, det er erstattet av et større, 
en kan se merker etter det opprinnelige 
vinduet ute på veggen.

Ingen vinduer. Kirken hadde fra først av 
ingen vinduer på nordsiden. Åpningen mel-
lom koret og skipet var helt til 1860 ikke 
større enn døråpningene  i ytterveggene. 

Kirken hadde opprinnelig ikke noe 
tårn. Da kirken fikk klokker (2), ble de plas-
sert i et oppbygg midt på taket over skipet. 

Ski middelalderkirke var soknekirke i 
middelalderen, presten bodde trolig på 

Her har kirken 
stått i 1000 år

Ski middelalderkirke har romansk stil  
og ligger fritt til på toppen av en morenerygg  
med Kirkeveien på nordsiden og gravlunden  
i skråningen på sørsiden. 
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Rullestad gård. Senest ved reformasjonen 
ble de to naboprestegjeldene Kråkstad og 
Ski slått sammen til ett, muligens på grunn 
av prestemangel og nedgang i befolkningen 
etter Svartedauden. Soknepresten bodde 
fra nå av i Kråkstad, Ski sogn ble et «an-
neks». Vi kjenner lite til kirkens historie før 
på 1600-tallet, men fra da av er det bevart 
regnskaper og tilsynsrapporter. På 1600-tal-
let hadde kirken et våpenhus av tre foran 
vestinngangen. I 1697 ble det foretatt en 
ganske omfattende reparasjon av murene.

Kirken ble solgt. I 1723 ble kirken med 
tilhørende jordeiendommer – i likhet med 
om lag 400 andre norske kirker – solgt for 
å bedre statens finanser etter ødeleggel-
sene under den store nordiske krig. Major 
Hansteen på Haga i Kråkstad kjøpte kirken 
for 995 riksdaler. Den siste private kirkeei-
eren, Holm Dal, tilbød i 1849 kommunen 
å kjøpe kirken. Kommunen kjøpte Ski 
kirke for 1.300 spesidaler. Kirken trengte 
da reparasjon, og den var for liten etter 
kravene i kirkeloven av 1851. Det ble be-
stemt at middelalderkirken skulle erstat-
tes med en større og mer tidsmessig kirke. 
Men før man rakk å rive den gamle kirken, 
samlet innbyggere i skogbygda (Siggerud) 
seg til et folkemøte og forlangte at kom-
munen skulle nøye seg med å sette den 

gamle kirken i Ski i stand for en mindre 
sum, så det kunne bli penger til en kirke 
for skogbygda.

Kirken ble restaurert. Resultatet ble at 
en restaurerte den gamle kirken i Ski etter 
tidens smak. Det ble laget nye, store vin-
dusåpninger i skipet, både på sørsiden – 
der det var et lite vindu fra gammelt av – og 
på nordsiden. Inngangen i skipets sørvegg 
ble fylt igjen. Det ble laget større vindu i 
sørveggen i koret, og åpningen mellom ski-
pet og koret ble slik den er i dag. I vest ble 
det bygget en tårnfot av stein med trapper 
til galleriet, og på den ble det bygget rom 
for klokkene og tårn med spir og vindfløy. 

Kirken fikk nå sine første ovner. Koret 
ble delt av med en trevegg og fikk et lite 
rom – et sakristi - bak alteret. På sør- og 
vestveggen i skipet ble det satt inn galleri, 
prekestolen ble plassert på nordsiden inn 
til veggen mot koret. Restaureringen var 
ferdig i 1860, årstallet stod på vindfløyen 
på spiret. Senere jubileer er basert på at 
Ski middelalderkirke er bygget i år 1160.

Omfattende restaurering. I 1934–1935 
ble kirken bygget på mot øst med sakristier 
for prest og dåpsfølge, og det ble foretatt 
en gjennomgripende restaurering av inte-
riøret. Kirken fikk ny prekestol, ny ramme 

om alterbildet og ny alterring. Prekestolen 
og det søndre galleriet ble flyttet til sin nå-
værende plass, den bordkledde himlingen 
i skipet ble dekket med malt kryssfiner, 
og vinduene fikk glassmalerier. I veggene 
koret fant en merker som en mente var et-
ter et hvelv. Under bordtaket fra 1800-tal-
let fikk koret derfor et tønnehvelv av tre 
som ble pusset innvendig. Senere er kir-
kerommet noe endret; kryssfineren i taket 
er fjernet, det gamle bordtaket er kommet 
til syne og belysningen er bedre. 

Inventaret. Av inventaret i Ski kirke må 
en først og fremst nevne døpefonten. 
Den er laget av ett stykke kleberstein, og 
er (minst?) like gammel som kirken. Den 
største lysekronen er fra 1666, og den stør-
ste av klokkene er støpt i Oslo i 1668. Kir-
ken har kalk og disk i forgylt sølv fra 1732. 
Altertavlen er fra 1890. Det er en kopi av 
A. Tidemands altertavle i Bragernes kirke. 
Kirken har i de senere år fått elektrisk rin-
gemaskineri, liturgiske tekstiler i kirkeårs-
farger, piano, prosesjonskors og kirkeskip 
(2004). Kirken fikk nytt orgel i 1952, det 
gamle ble flyttet til Siggerud kirke. Dagens 
orgel er fra 2016 og er bygget av Marcussen 
& Søn Orgelbyggeri i Aabenraa, Danmark. 
Noe av orgelet fra 1952 er i bruk i det nye.

tekst Birger H. Fossum

På hver side av altertavlen (t.v.) er det skåret ut seks bibelske figurer. Til venstre står Moses, Matteus og Markus. Under et innbrudd for noen år tilbake ble Markus 
(som står nederst) stjålet. Otto Granerud, som bl.a. var vaktmester i Langhus kirke og en fingernem mann, laget da en ny Markus. Ingen kan i dag se at Markus er av 
langt yngre dato enn sine fem bibelske kolleger. Bildet i midten: kirkeskipet slik vi kjenner det i dag. Til høyre: døpefonten som er minst like gammel som kirken selv.  
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Kontakt oss             Diktet   

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad

Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 7, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no,   
Eksp.: mandag–fredag kl 09.00–11.00, tlf. 67 20 82 00

Daglig leder
Bjørn Braastad, tlf. 948 69 057, bb945@kirken.no

Sokneprest i Ski/Kråkstad 
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Kapellan i Ski/Kråkstad 
Geir Gjessing tlf. 938 29 501, gg359@kirken.no 

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen,  
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite, tlf. 936 26 340, gl374@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040,  
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no
Lene B. Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no. 

Menighetspedagog (vikar)
Astrid S. Dahlen tlf. 959 14 786, ad946@kirken.no

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf. 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf. 901 37 732, ps323@kirken.no

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf. 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf. 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Prost 
Espen Andreas Hasle, tlf. 909 36 902, eh664@kirken.no 

Menighetsrådsleder Ski
Dag Ivar Belck-Olsen, tlf. 924 28 382
 dag.ivar.belck.olsen@me.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Knut Røed, tlf. 454 73 550
knut_roed@outlook.com

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Ingvild Haugen er vokst opp i 
Kråkstad. Etter videregående 
skole ble det sykepleierutdan-
ning ved høyskolen i Østfold, av-
deling Fredrikstad. Ferdig utdan-
net sykepleier bosatte hun seg i 
Ås og fikk jobb som sykepleier i 
Ski kommune. Hun flyttet tilbake 
til hjemstedet i 2013 og har sitt 
daglige virke innen helse og om-
sorg i Nordre Follo kommune. 

På fritiden liker hun å gå turer i naturen 
både i hjemlig skog og mark og på fjellet.

Hun er glad i å strikke, en hobby hun 
startet med da hun fylte 40 år. Fra å kun 
strikke rett og vrangt har hun avansert til 
mønsterstrikk i flere varianter. 

Ellers setter hun stor pris på samvær 
med familie og venner.

Diktet hun har valgt, heter Et-
ter Lao Tse av Jan Erik Vold. Lao 
Tse var en kinesisk tenker og fi-
losof, som skal ha levd omkring 
det 6. århundre f. Kr.

– Jeg har valgt dette diktet 
fordi det traff meg veldig da jeg 
hørte det først gang. Det er un-
derfundig, og det setter i gang 
tankevirksomhet. Det er det du 
ikke ser som gjør at det du ser 

kan brukes. Det overlates til deg å finne 
ut hva det er i ditt liv. Det gir ingen fasit, 
men det får deg til å tenke over hva du 
fyller livet ditt med. Dette diktet får meg 
til å reflektere over at det jeg ikke ser, er 
helt nødvendig og helt avgjørende, for at 
jeg kan være den jeg er skapt til å være.

tekst Marethe Gjessing

Hva fyller du livet med?

Tredve eiker samlet om et nav
blir et hjul – men det er

hullet i navet som gjør
at hjulet kan brukes.

Krukkemakeren former leiren
til krukken er klar – men det er

det tomme rommet inne i krukken
som gjør at krukken kan brukes.

Gjennomboret av dører og vinduer
står huset der – men det er

det at huset er hult som gjør
at huset kan brukes.

Javisst skal vi ta i bruk
det som finnes – men det er

det som ikke finnes som gjør
at det som finnes kan brukes.

Etter Lao Tse
Jan Erik Vold

Ingvild Haugen 

Selskapslokaler til leie i Kråkstad
Kirkens Hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike 
arrangementer. Servise opp til 80 personer.
Ta kontakt med:
P Olav Tjugen, tlf 481 59 728
P e-post: olav.tjugen@gmail.com
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Ski før og nå Denne serien handler om utviklingen i Ski opp gjennom årene. 
Tidligere har vi skrevet om Refsumgården i Jernbanevegen 4; 
«Condisen» i Torvgården; Framhagen; Samfunnsbygningen; 
Ski Mek. Verksted; Menighetshuset; Pinsekirken Salen;  

sprengstoffabrikken på Drømtorp, Bankplassen/Vinklgården;  
de første husene i Nordbyveien; historien om Ski stasjon;  
Ski sykehus og – i forrige utgave – historien om Vanaheim.

Fra militærleir til populært boligområde
Det var ingen tilfeldighet at det norske 
militærvesenet på slutten av 1800-tal-
let valgte å legge sitt nye store depot for 
Feltartilleriregiment nr 1 (AR1) til Ski. Det 
var strategisk og operativt et perfekt sted, 
plassert bare et par steinkast fra den nye 
jernbanen med linjer i tre himmelretnin-
ger og gode veiforbindelser i alle retninger.  

Stor aktivitet. Bare ett år etter at det ble 
kjøpt areal fra Finstad gård i 1896, sto Ski 
Magasinleir eller Ski Depot klart med en 
stor bygningsmasse bestående av depot-
bygning, to vognmagasiner, magasinbyg-
ning og verksteder. Bygningene ble fylt 
med artillerimateriell, trekkvogner for 
ammunisjon, kvartermateriell for utrust-
ning og med håndvåpen. Med bygninger 
og materiell fulgte det arbeidsplasser og 
mye folk. Ski magasinleir etablerte seg 
raskt som en av de tre største arbeids-
plassene i Ski, sammen med jordbruket 
og jernbanen. 

Senere vokste militæranlegget ytterli-
gere med Monsrud leir på naboområdet 
utskilt fra Monsrud gård og med Nordre 
leir. På det meste besto de tre bygnings-
miljøene av 63 bygninger, inklusive brann-
stasjon. Fram til 2. verdenskrig hadde Ski 
magasinleir stor militærhistorisk betyd-
ning og ble betegnet som en av de viktigste 
militærleirene på sørøstlandet. Ikke rart at 
tyskerne raskt rykket inn og overtok lei-
ren våren 1940. Med mellom 500 og 2000 
soldater som var stasjoner der til enhver 
tid – i tillegg til at flere russiske krigsfanger 
- ble det folksomt. Et (u)synlig minne fra 
tyskerne finnes i dag på Finstad sole der en 
haug i skolegården skjuler en tysk bunker.

Slutten. Etter krigen avtok betydningen 
av leiren, selv om den var i aktiv bruk helt 
frem til 1993, dels som depot for AR1 og 
våpen, dels som treningsområde og for 
repetisjonsøvelser. Fra 1995 ble det gitt til-
latelse til å kassere deler av bygningsmas-

sen. Endel ble brent ned, men fortsatt står 
det noen bygninger som ble fredet i 2004, 
herunder vognmagasinene som er bevart 
i sin opprinnelige form med bølgeblikks-
bekledning fra 1897 og konstruert i valset 
jern, noe som er ganske unikt.

Stor interesse. Etter at Forsvaret trakk seg 
ut av området, var det mange som kastet 
sine øyne på Magasinleiren for å utnytte 
det attraktive området til andre formål. I 
2010 kjøpte Solon Eiendom hele området, 
som vi i dag kjenner som Magasinparken, 
et område som nærmer seg fullt utbygd. 
Når de siste tårnene blir reist, og skole og 
barnehage står ferdig, vil det også komme 
en bydelspark på den tidligere eksersisplas-
sen mellom de ferdede magasinhallene.

Magasinparken har i dag en minst like 
strategisk og viktig plassering midt i Skis 
indrefilet, som Magasinleiren hadde 100 
år tidligere.

tekst Stig Finslo

Slik Magasinparken ser ut i dag.Ski Magasinleir (bildet øverst) og Oppsynsmannsbiligen.
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

Selskapslokaler til leie i Kråkstad
Kirkens Hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike 
arrangementer. Servise opp til 80 personer.
Ta kontakt med:
P Olav Tjugen, tlf 481 59 728
P e-post: olav.tjugen@gmail.com

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen  

i Ski og Kråkstad? 

Denne annonse er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt  
med Hans Erik Matre på mobil 901 35 423  

eller hanserikmatre@gmail.com
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Prestens tanker                                                Quiz

1. Når ble Solborg bo- og aktivitets-
senter bygget?

2. Ski Elektriske installasjon feirer i år 
jubileum. Hvor gammel er bedriften?

3. Hvor mange butikker (inkl. spise- 
steder) er det i Ski storsenter?

4. Høyre fikk flest stemmer i Nordre 
Follo ved siste kommunevalg. Hvilket 
parti fikk nest flest stemmer?

5. Tormod Lislerud fra Ski har vunnet  
ni NM-gull. I hvilken idrettsgren?

6. Ved siden av Ski videregående  
skole ligger det flere idrettshaller.  
Hvor mange?

7. Ski Golfklubb holder til på det  
som var en gammel husmannsplass. 
Hva heter den?

8. Follo fotball er resultatet av en  
sammenslåing av seks lokale fotball-
klubber. Hvilke?

9. Hvor mange mennesker bor i tett-
stedet Kråkstad?

10. En 67-åring fra Kråkstad har hatt 
bakkerekorden i Holmenkollen. Hva er 
navnet? 

1. 1957  

2. 90 år 

3. 145 

4. Arbeiderpartiet 

5. Diskos 

6. Fem (inkl. tennishallen) 

7. Smerta 

8. Ski, Ås, Vestby, Oppegård, Langhus og Nordby 

9. 1118 (pr. 1. jan. 2023) 

10. Tom Levorstad

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 p: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 p: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6 p: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 p: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 p: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Hvor mye kan du om Ski?

Den lille Ski-quizenHørt om makkertjeneste?

I høst har jeg vært på mine første samlin-
ger som prest i Heimevernet. Det er Nor-
ges største beredskapsorganisasjon med 
om lag 40000 vernepliktige som årlig tas 
ut av den sivile hverdagen og settes inn 
i det militære systemet igjen for trening.

Etter krigen i Ukraina er alvoret større. 
Dette har gjort min og mine prestekollega-
ers rolle viktigere. De store spørsmålene 
om liv og død er kommet tettere på oss. En 
samtale med presten kan bidra til å lufte 
noen av tankene som kverner i hodet.

Å sette ord på det som gjør oss redde 
eller motløse, kan føre til at det vanskelige 
blir lettere å håndtere. Noen ganger kan 
ekkokammeret man har i sitt eget hodet, 
bli så truende at man bare graver seg ned 
i det tunge og vanskelige, og det blir en 
ond spiral som er vond å bryte. Da kan 
nye impulser bidra med strimer av lys inn 
i det mørket man kjenner på.

I Forsvaret snakker vi mye om makker- 
tjeneste. Ikke hørt det ordet før? Det hand-
ler om at man skal se makkerens behov 
fremfor sine egne. Det er et veldig godt 
prinsipp, som retter blikket utover. Mak-
keren ser ofte hva du trenger før du ser 
det selv. Dette handler om omsorg for 
medmenneskene rundt oss. Dette gjelder 
i både det sivile og i det militære livet. Det 

Geir Gjessing
kapellan i Ski/Kråkstad

som gjør det enklere 
i det militære livet, 
er at man går i uni-
form og unngår en 
del av de skillene 
som finnes i sam-
funnet ellers. Man 
bor også tett og blir 
godt kjent, noe som 
gjør at man får en 
helt annen omsorg 
for hverandre. Det 

er lettere å spørre noen du kjenner godt 
og snakker med ofte, om hvordan det går.

Å være prest i en slik organisasjon 
som Heimevernet, og Forsvaret generelt, 
handler om nettopp dette. Å bli kjent med 
soldatene og la dem bli kjent med deg. 
Prestejobben her i Ski og Kråkstad hand-
ler om det samme. Jeg ønsker å være prest 
for dere litt som jeg er det i Heimevernet. 
Et synlig medmenneske som er tilgjengelig 
og folkelig, og som det går an å prate med 
om stort og smått. Fra det helt alminnelige, 
hverdagslige til det som det mer krevende. 
En som lytter når ting er bra, og en som lyt-
ter når livet butter imot og krisen rammer. 

For det er vår jobb som kirke. Å være 
der til stede i alle livets faser og skape mer 
himmel over livet.

Kapellan Geir Gjessing har vært på Heimevernsøvelse, Han står i midten i første rekke.



14 Menighetsbladet • nr 4 • 2024

Velkommen til kirken i julen!                                    Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad
Endringer kan komme.  
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

24. november
Ski nye kirke kl. 11
Tro og lys gudstjeneste med dåp 
ved Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen, Unni Merethe Langen 
og Tor Magne Brækkan

1. desember
Ski nye kirke kl. 11
Familiegudstjeneste ved Geir  
Gjessing, Gunn Randi Leite  
og Astrid Sandvand Dahlen.  
Prosjektkoret deltar

Kråkstad kirke kl. 17
Familiegudstjeneste ved Geir  
Gjessing, Gunn Randi Leite  
og Astrid Sandvand Dahlen.  
Fakkeltog og tenning av julegran

8. desember
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite.  
Follo Kammerkor deltar. 
Besøk fra Misjonsalliansen

15. desember
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp ved  
Geir Gjessing og Gunn Randi Leite. 
David Friedemann Strunck (obo)  
og Steinar Dahl (althorn) deltar.

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med presentasjon av 
konfirmanter ved Sarah Haugstad, 
Lene Beate Nordengen og Tor  
Magne Brækkan

Ski middelalderkirke kl. 13
Dåpsgudstjeneste ved Sarah  
Haugstad og Tor Magne Brækkan

22. desember
Ski middelalderkirke kl. 17
Gudstjeneste med julesang  
ved Geir Gjessing

24. desember
Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste ved Espen Andreas 
Hasle, organist Tom Wiklund

Ski middelalderkirke kl. 14.30
Gudstjeneste ved Espen Andreas 
Hasle, organist Tom Wiklund

Ski middelalderkirke kl. 16
Gudstjeneste ved Espen Andreas 
Hasle, organist Tom Wiklund

Ski nye kirke kl. 14.30
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite

Ski nye kirke kl. 16
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 14.30
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

Kråkstad kirke kl. 16
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Tor Magne Brækkan

25. desember
Ski nye kirke kl. 12
Høytidsgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11
Høytidsgudstjeneste ved Geir  
Gjessing og Tor Magne Brækkan

29. desember
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp  
ved Sarah Haugstad

31. desember
Ski middelalderkirke kl. 16
Gudstjeneste ved Geir Gjessing  
og Gunn Randi Leite

5. januar
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp ved Geir 
Gjessing og Tor Magne Brækkan

12. januar
Ski nye kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste med jule-
trefest ved Geir Gjessing og Gunn 
Randi Leite

19. januar
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp,  
hvor sanggruppen Bare Blåbær  
og Gunn Randi Leite deltar

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp ved Sarah 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste med dåp ved Sarah 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

26. januar
Ski nye kirke kl. 11
Jazzmesse ved Follo Kammerkor 
og musikere med Kurt Soltveit  
og Tom Wiklund

2. februar
Kråkstad kirke kl. 11

Aktiviteter i Ski nye kirke 2024
Oppdatert informasjon: Se nettsiden

Supertirsdag for alle generasjoner, 
annenhver uke i ulike uker. Middag 
16.30, Kirkekvart 17.15, baluba i kirke-
rommet, aktiviteter for barna og  
kaffeprat i menighetssalen fra 17.30. 
Alle er velkommen! 

Babysang hver torsdag kl. 11. Det er 
rytmer, sanglek og lunsj.  

Baluba småbarnssang, for barn opp til 
4 år, annenhver tirsdag 1730-1800 (se 
supertirsdag). 

Tweensklubb er for deg i 4.-7.klasse. 
Annenhver tirsdag kl. 17.30-19.00. (se 

supertirsdag). Vi leker, spiller, baker, 
bowler og mye annet.  

Tro og lys ungdomsklubb, 14-30 år, for 
unge med utviklingshemming. Vi leker, 
synger og spiser sammen. Se dato på 
hjemmesiden.

SkiMix er et kor for voksne som øver 
hver torsdag kl. 19.00-21.15. Nye delta-
kere er velkommen!

Formiddagstreffet er for deg som er 
hjemme på dagtid første mandag i måne-
den kl 11-13. Foredrag, måltid og fellesskap!

Strikketreff er hver mandag kl. 11.00-
13.00 i Ski nye kirke. Du er velkommen 
med eller uten strikketøy.

Aktiviteter i Kråkstad kirke
og Kirkens Hus 2024
Oppdatert informasjon: Se nettsiden

Supermandag for alle generasjoner, i 
Kirkens hus. Etter skoletid 14.30-16.00, 
middag 16.30, kirkekvart 17.15. Kaffe-
prat i lillesalen og aktiviteter for barn 
med foreldre i Kråkstad kirke fra 17.30. 
Alle er velkommen!

Kafé på Kirkens Hus (Parkbakken 11) kl. 
1100-1300 annenhver tirsdag  
(oddetallsuker). 

Hyggestua i Kråkstad er et åpent se-
niortilbud annenhver tirs. kl. 1100-1230 
på Kråkstadtunet (partallsuker). Mål-
tid, lett program, sang og fellesskap.

Aktivitetskalender for Ski og Kråkstad

• Det er sportsgudstjeneste  
i Sørmarkskapellet hver søndag 
kl. 12 til og med 1. desember.

Husk at HverDagskapellet  
alltid er åpent!

• Fra og med første søndag  
i februar til og med 22. juni  
er det sportsgudstjeneste.  

• I påsken er det sports- 
gudstjeneste 2. påskedag.

  
• I pinsen er det sports- 
gudstjeneste 2. pinsedag.  

Målet med alle aktivitetene i Ski og Kråkstad menigheter er å utvikle tilhørighet og tro gjennom  
relasjoner mellom mennesker og med Gud, kirkas visjon: Mer himmel på jord.

8 Har du forslag til aktiviteter? Vil 
du delta som frivillig medarbeider? 
Ta kontakt med menighetsrådet  
eller menighetskontoret. 

Gudstjeneste med dåp ved Geir 
Gjessing og Tor Magne Brækkan

Ski kirke kl. 11
Gudstjeneste med dåp  
ved Sarah Haugstad.  
Gospelkoret Gregos deltar

9. februar
Ski kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

16. februar
Kråkstad kirke kl. 11
Fellesgudstjeneste med Ski ved 
Geir Gjessing og Tor Magne Bræk-
kan

Ski middelalderkirke kl. 13
Gudstjeneste med dåp ved Geir 
Gjessing og Tor Magne Brækkan

Illustrasjon PIXABAY
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Slekters gang                                                    

Spar opp til 50% ved kjøp 
av gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

Døpte
Ski nye kirke og Ski middelalderkirke

15.09.2024..........................................Astrid Helen Rostad Hillestad

15.09.2024....................................................Charlie Walczyk de Lima

22.09.2024...........................................................Filip Jahren Haugård

22.09.2024..........................................................Ludvik Kleven Dybwik

22.09.2024................................................................. Samuel Pedersen

22.09.2024...................................................................... Ella Louise Riis

22.09.2024..................................................... Jesper Tollefsrød Nesje

06.10.2024....................................................................... Matheo Austin

20.10.2024........................................................... Vetle Barås Hovstein

20.10.2024...............................................................Elias Visnes Hagen

27.10.2024....................................Dante Alessandro Avaria-Herrera

27.10.2024..........................................................Nora Helene Solgaard

27.10.2024.................................................. Vetle Johansen-Nødtvedt

Vielser
Ski middelalderkirke

21.09.2024: Anne Marie Nicolaysen og Emanuel Blatner

12.10.2024: Elisabeth Hokholt og Jørn Martin Aalerud

Glenne gård
31.08.2024: Marte Ørneberg og Andreas Faanes

Gravferder og bisettelser
Ski middelalderkirke

23.08.2024...................................................................Harald Haugland

23.08.2024............................................................... Randi Gjærde Nøst

05.09.2024........................................................... Stein Christoffersen

10.09.2024....................................................... Jane Kristin Martinsen

11.09.2024.......................................................Frank Noralf Jørgensen

12.09.2024.....................................................Borghild Marie Gunneng

19.09.2024..................................................... Rita Vivian Susann Dyve

20.09.2024...........................................................................Grete Mørch

20.09.2024................................................ Aase Ingeborg Lindberget

24.09.2024........................................................Reidun Synnøve Julås

Vil du være med 
å bygge menighet?
I dag har vi over 50 faste givere som har for-
pliktet seg – både til store og små beløp. 
Vi du være med på denne dugnaden?

Det er mulig både å gi enkeltbeløp eller melde 
seg som fast giver. Det siste gir mer forutsig-
barhet for dem som skal planlegge arbeidet.

Det er tre måter å gå frem på:
1) Send en mail til 
givertjenesten@gmail.com  
og oppgi navn og fast beløp.

2) Gå inn på kirken.no/ski  
og trykk på tekstboksen litt nede  
på siden 
som ser 
slik ut ➔

3) Vipps et engangsbeløp til #787037
– du kan også bruke denne QR-koden

Støtt Ski menighet -
bli fast giver eller gi

et engangsbeløp
                       

                             →

24.09.2024.................................................................. Astrid Martinsen

26.09.2024........................................................ Grethe Marry Brustad

27.09.2024...................................................................... Ranveig Holme

27.09.2024...............................................................................Finn Olsen

01.10.2024...........................................................................Bo Axel Alvar

02.10.2024.................................................................... Leif Odd Mostue

08.10.2024................................................................................. Jan Dietz

09.10.2024........................................................................Reidar Bjølsen

10.10.2024................................................................ Bjørn Martin Olsen

11.10.2024............................................................................Georg Mossin

11.10.2024................................................................ Bjørn Steinar Schei

16.10.2024.................................................................Egil Gordon Klerck

23.10.2024............................................................. Svein Ivar Jakobsen

25.10.2024................................................ Synnøve Katrine Andersen

29.10.2024................................................................................. Kjell Kjos

29.10.2024...............................................................................Olaf Refvik

05.11.2024.........................................................Anne Margrethe Rødal

07.11.2024........................................................... Johan Martin Carlsen

12.11.2024............................................................Rolf Sigmund Jensen

Ski nye kirke
08.10.2024....................................................Tordis Bergljot Kjelstrup
18.10.2024................................................................... Arnfinn Dinessen	

Kråkstad
04.09.2024.............................................................................. Per Frøysa

Juletrefest – og litt til: Søndag 12. januar blir 
det storfamiliegudstjeneste med juletrefest i 
Ski nye kirke fra kl. 11.00. Vi skal gå rundt jule-
treet og få besøk av de hellige tre konger.

Kvelden før kvelden: Follo kammerkor invite-
rer til «Stille natt» kvelden før kvelden – 23. de-
sember i Ski nye kirke kl. 21. 00. Senk skuldre-
ne og kjenn at juleroen senker seg med nyde-
lig toner av våre fineste julesanger. Follo kam-
merkor ledes av Tom Wicklund og kantor Gunn 
Randi Leite skal være med.



Søndagsskolen – mer enn du tror

170ar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 00

Finn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

Vits
Labyrint

Finn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli

design unarvegstein@gmail.com


